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Befolkningsprognos för Värmdö kommun 2017-2026, med en 
utblick mot 2050 
 

Förslag till beslut 

Befolkningsprognos för Värmdö kommun 2017-2026, med utblick mot 2050, noteras. 

Beslutsnivå 

Kommunstyrelsen 

Sammanfattning 

Värmdö kommun tar årligen fram en tioårig befolkningsprognos. Befolkningsprognosen 

2017-2026 pekar på en fortsatt tillväxt och år 2026 antas befolkningen uppgå till knappt  

52 500 invånare. Det innebär en total folkökning på ca 10 500 personer de nästkommande tio 

åren, vilket motsvarar ca 25 procent.  

Det planeringsalternativ som presenteras i rapporten bedöms vara rimligt och utgår till stor del 

från kommunens antaganden om nybyggnation. Förändringen från tidigare år, att kommunen 

nu har en primär prognos; planeringsalternativet, bedöms vara ändamålsenligt för planeringen 

av kommunens verksamheter. 

Bakgrund 

Värmdö kommun tar årligen fram en tioårig befolkningsprognos. Sedan föregående års 

prognos görs även en lägre utblick mot 2050. Prognosen baseras på uppgifter om kommunens 

befolkning, per den 31 december 2016, samt antaganden om hur befolkningen flyttar, föder 

barn och dör baserat på de senaste årens utveckling i kommunen. Ett viktigt underlag för 

prognosen är också det antagande som kommunen gör om antal färdigställda bostäder under 

prognosperioden.  

Ärendebeskrivning 

På uppdrag av Värmdö kommun har Sweco beräknat en befolkningsprognos för perioden 

2017 till 2026 med en utblick fram till år 2050. Prognosen utgår från den folkbokförda 

befolkningen i kommunen per ålder och kön 31 december år 2016. 

Skillnader mot tidigare års prognos 

Tidigare har Värmdö kommun gjort prognosen i ett högt och ett lågt alternativ som motsvarat 

en tillväxt om ca 1,5 respektive 3 procent. De nästkommande åren har kommunen ett högre 

planerat bostadsbyggande och därför utgår årets bostadsbyggnadsprognos i högre grad från 

befintliga detaljplaneprojekt. Utifrån detta har prognosen genomförts i ett 

planeringsalternativ, vilket redovisas i bilagd rapport, samt ett maxalternativ som kan 
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användas i det interna planeringsarbetet i det tidiga detaljplanearbetet för att kunna redogöra 

för behov av kommunala verksamhetslokaler.  

År 2017 görs till skillnad från fjolåret ingen separat flyktingprognos. Dock tas hänsyn till 

nyanlända och anhöriginvandring utifrån underlag från kommunen som grundar sig på 

planerade bostäder för denna grupp. Kommunen tar emot nyanlända utifrån bosättningslagen 

och det kommuntal som länsstyrelsen fastställer. Däremot har hänsyn inte specifikt tagits 

kring detta kommuntal i prognosen utan denna grupp hanteras, precis som alla andra 

inflyttare, genom bostäder. Däremot har en särskild åldersfördelning skapats för denna grupp 

då den skiljer sig från övriga inflyttare.  

Utfall år 2016 

Under år 2016 ökade Värmdö kommuns befolkning med 893 personer, vilket motsvarar 2,2 

procent. Det är en högre ökning än året innan och jämfört med övriga länet. Det är också en 

ganska kraftig folkökning i jämförelse med riket som ökade med 1,5 procent. Främst var det 

flyttnettot som låg bakom folkökningen, men även födelseöverskottet bidrog. Antalet 

personer som flyttade till kommunen var 2 976 och antalet som flyttade ut var 2 297 och 

flyttnettot var därmed 679 personer. Under år 2016 föddes 463 barn och 250 personer avled, 

vilket gav ett födelseöverskott på 213 personer. 

Befolkningstillväxt 2017-2016 

Befolkningen antas fortsätta öka under prognosperioden som följd av ett kraftigt 

bostadsbyggande. Inflyttningen beräknas vara den demografiska komponent som främst 

bidrar till folkökningen under hela prognosperioden. Kommunen har omfattande 

bostadsbyggnadsplaner och ett stort antal bostäder väntas bli färdigställda under 

prognosperioden. Mot slutet av perioden bidrar barnafödandet allt mer till kommunens 

befolkningstillväxt sett i relation till flyttningarna. Under prognosperioden kommer de stora 

barnkullarna födda i slutet av 1980-talet och början av 1990-talet upp i åldrar där 

barnafödandet är högt.  

Kommunens folkmängd var 42 000 personer vid årets slut år 2016. Vid utgången av år 2026 

pekar prognosen på att folkmängden i Värmdö kommun kommer uppgå till knappt 52 500 

invånare i planeringsalternativet. Det innebär en total folkökning på ca 10 500 personer (25 

procent) till år 2026. 

I planeringsalternativet beräknas folkökningen öka kraftig för 0-åringar och barn i 

förskoleåldrar, högstadiestadieåldrar och gymnasieåldrar. Antalet förskolebarn väntas vara 

nära 670 fler än år 2016 redan år 2021 och ca 1 080 fler år 2026. Det beror främst på att 

personer i åldern 25 till 34 år antas öka kraftigt under prognosperioden. Antalsmässigt väntas 

personer i åldrarna 50-64 öka mest under prognosperioden, med knappt 1 500 personer till år 

2021 och knappt 2 500 personer till år 2026.  

Utblick till år 2050 

Folkmängden antas öka i alla åldersgrupper fram till år 2030, 2040 och 2050. Totalt antas en 

folkökning på drygt 13 000 invånare till år 2030, 20 000 invånare till år 2040 och 26 000 

invånare till år 2050 i planeringsalternativet. Folkmängden väntas öka kraftig för personer 65 

år och äldre fram till år 2050. 
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Bedömning 

Värmdö kommuns befolkningsprognos för 2017-2026 med en utblick mot 2050 utgår från den 

folkbokförda befolkningen i kommunen per ålder och kön 31 december år 2016. Vidare 

bygger prognosen på antaganden om hur befolkningen flyttar, föder barn och dör baserat på 

de senaste årens utveckling för kommunen. Ett viktigt antagande för prognosen är också den 

bostadsbyggnadsprognos som kommunen tar fram. De antaganden som ligger till grund för 

årets bostadsbyggnadsprognos utgår i högre grad från antagna och pågående 

detaljplaneprojekt samt de förstudier som pågår/är planerade.  

Planeringsalternativet bedöms vara rimligt, utifrån de bostadsbyggnadsplaner som finns i 

kommunen de nästkommande åren. För kommunens planering av kommunal verksamhet och 

service är det mer ändamålsenligt att det finns ett prognosalternativ, till skillnad från tidigare 

år då kommunen tagit fram två, att förhålla sig till.  

Ekonomiska konsekvenser 

Befolkningsprognosen utgör ett av planeringsunderlagen i beräkningar av framtida kostnader 

och intäkter för kommunen, exempelvis vad gäller skatteintäkter samt bedömning av behov av 

eventuella kapacitetsförändringar inom kommunal service. Den kraftiga befolkningstillväxten 

som prognostiseras medför såväl ökade skatteintäkter som ökade investeringskostnader då 

behovet av kommunal service förväntas öka. 

Konsekvenser för miljön 

Prognosen antar en huvudsaklig befolkningsökning i kommunens tätorter och i 

kollektivtrafiknära lägen, i enlighet med kommunens översiktsplan. Att tätorterna förtätas och 

närheten till naturen bibehålls, bedöms ha positiva effekter på miljön och bidra till att uppnå 

kommunens övergripande miljömål om en god bebyggd miljö. Genom att 

befolkningsprognosen utgår från kommunens antaganden om bostadsbyggande, vilket följer 

översiktsplanen, säkerställs att den prognostiserade befolkningsökningen är hållbar även för 

miljön.  

Konsekvenser för medborgarna 

Befolkningsprognosen antar en fortsatt stark tillväxt under de kommande tio åren, vilket gör 

att kommunal service lättare kan bibehållas och förstärkas. Vidare utgör prognosen ett viktigt 

underlag för att bedöma framtida behov av kommunal service för alla invånare. 

Konsekvenser för barn 

Prognosen utgör ett viktigt underlag för att bedöma framtida behov av kommunal service 

riktad till barn och unga. 

Ärendets beredning 

Befolkningsprognosen har tagits fram av kansli- och utredningsavdelningen med konsulter 

från Sweco Society AB. Underlag för prognosen, kommunens antagande om det framtida 

bostadsbyggandet, har tagits fram i samråd med samhällsbyggnadsavdelningen samt i 

kommunen verksamma byggnadsföretag.  
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Nr Handling Biläggs/Biläggs ej 

1 Rapport befolkningsprognos 2017-2026 Värmdö kommun, 

med en utblick fram till år 2050 
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